pendiensis, unde soepius regise eelsiludini scripsi-
mus (15), neslro arbitrio reliquisli, et <juodexinde

statueremus magnitudinem luam ratuiii et firmum

habere, lilteris asseverasii. Unde quouiam prsescri-

ptum hospilale receplioni pauperum perpetuo de-
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putatum, sicut ex scripto venerabilium fratrum

nostrorumBalduiniNoviomensis, et [Amalrici] Sil-
vanectensis episcoporum, quibus hoc inquirendum
commisimus, nobis innoluit, ssepius Compen-
diensis Ecclesiae canonicos prccuralores habebat :
nos allendentes quod monasteria et alia religiosa
loca bospitales domos ad receptiones pauperum
habere solebant, el de regia clemenlia , quse, sic-
ut diximus, Ecclesiam Dei diligere el ampUarecon-

suevit, et dispositionem ipsius nostro reliquit ar-

bilrio,'pIurimura confidentes, ipsum hospitale Com-

pendiensi monasterio apostolici scripti munimine
duximus confirmandum. Ita quidem quod usibus

pauperum deputalum , ad dispositiouem et curam
dilcctorum fiUorum nostrorum .... abbalis et
fralrum ej'usdem loci debeat in perpetuura sine '

omni inquieludine pertinere. Quocirca serenilatem
tuam per apostolica scripia rogamus, monemus,
et exhortamur in Domino , quaienus pietalis in-

tuilu, et pro reverentia B. Petri ac nostra, me-
morato monastcrio idem hospilale luaepariter su-
blimilalis scriplo confirmes : nec ipsis exinde va-
leat aliqua inposlerum quaestio suboriri. Si vero

quilibet eosdeni super boc moleslare vel perlur-
bare prsesumpserit, tu eos a praesumptione hujus-
modi potestale regia non differas coercere, ut aeter-
naefelicitatis prsemiuraproplerhoc consequi merea-

ris, et nos ipsi niagnificenlioe tuae copiosas exinde

gralias referamus.
Datum Senonis, XIIIKal. Novemb.

CCLXXIX. (

Ecclesim S. Marim Liskensisproteclionem suscipit
possessionesqueconfirmal.

(Senonis, Oct. 25.)
[HCGO,Annal. Prmni., II, Pr., p. 50.]

ALEXANDEUepiscopus , servus servorum Dei, di-
lecto filio ROBERTOabbali ecclesiae Sanclae Mariae
de Liskes, ejusque fratribus, Prsemonslralensis
Ordinis Morinensisdicecesis,salutem et apostolicam
benedictionem.

Justis religiosorum desideriis consentire ac ra-
lionabiliter eorum pelilionibus clemenler annuere,
apostolicae sedis, cui largienle Doniino,deservimu.-,
auctoriias et fralerna charilas nos hortatur. Ea-

propter, dilecli in Domino filii, vestris justis postu- £
lationibus gratum imperticnles assensum, prsefa-
tam ecclesiam in qua divino mancipati estis obse-

quio, ad exemplar prsedecessorisnostri felicis me-
moriae Adriani papae, sub beati Petri et noslra

protectione suscipimus , et praesenlis scripti privi-
legiocommunimus, imprimis siqitidem slatuentcs
ut ordo caiionictis, qui secundum Deura el Regu-
lam beati Augustini atque consuetudinera Prsemon-
stratensis Ecclesise in eodem loco dignoscitur in-
slilutus , perpetuis ibideni lemporibus inviolabili-
ter observetur. Praelerea quascunque possessiones,
qusecunquebona impraesentiarum jusle et canonice

possidetis, aut in fulurum conccssione pontificum,
iargitione rcgum vcl princijmm, oblatione fidelium

i A seu aliis justis modis , prseslante Domino, poteri-
- lis adipisei, firma vobis vestrisque successoribus
i et illibata permaneant. In quibus hsecduximus pro-

priis exprimenda vocabulis : altare prsedicleevillse

: de.Liskes, et omnem decimam ejusdem parochiae,
t silvas terras, prala in eadem vilia adjacenlia exdono

i Eustachii de Malbesbere, etc.

Datum per manum Hermanni sanctae Romanae
- Ecclesise subdiaconi et notarii vm Kalend. Novero-

bris, Incarnationis Dominicaeanno 1164, pontifica-
• tus vero domni Alexandri papseIII annavi,
s CCLXXX.
i Privilegium pro monasterio S. Joannis Reomaensis.

i (Senonis, Oct. 50.)

[Historia monasl. S. Joannis Reomaensis, p. 208.]
B ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis PETROabbati monasterii S, Joannis

Reomaensisejusquefratribus,lampraesentibusquam

futuris, regularem vitam pro<essis, in perpetuum.
Desiderium quod ad religionis propositum et

animarum salutem perlinere monstralur, auclorc
Deo siiie aliqua esl dilalione complendum. Qua-

propter, dilecti in Domino filii, vestris justis poslu-
lationibus clemenler annuimus et prsefatum B.

Joannis monasterium in quo divino manoipati estis

obsequio gloriosorum virorum Clodovei, Caroli, et

aliorum regum Francorum prseceptismunitum, et

fratrum noslrorum Sigoaldi, Brunonis, Joceranni,

Guilklmi, et aliorum Lingonensium quondam epi-

scoporum scriplis roboratum, ad exemplar Patium
C et praedecessorumnostrorum sanctaerecordationis

Innocenlii et Eugenii Romanorum ponlificum, cum

possessionibus et bonis suis sub B. Petri et nostra

proteclione suscipimus et prsesentis scripti privile-

gio communimus, statuenles ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona idem monasterium in-

prsesenliarum j'uste ct canonice possidet aut in fu-
turum concessione pontifieum, largiticne regum,
vel principum, nblalione fidelium, seu aliis raodis

justis, praestante Domino, jiolerit adipisci firma

vobis veslrisque successoribus, et illibala perma-
neant. In quibus haecpropriis duximus exprimenda
vocabujis.

Ecclesiam videncet de villa, quse dicitur Corpus
r»sancli, ecclesiam Aleiensem, ecclesiam Saucti

Georgii de Simiriaco, ecclesiam de Berriaco, eccle-

siam de Vineis, ecclesiam de Tuitriaco, ecclesiam

de Asiaco, ecclesiam de Nuidis, ecclesiam de Asi-

nariis, ecclesiara de Coiiciiniaco, capellain montis

Barri; ecclesiam de Bunciaco, ecclesiam de Ju-

liaco, capellam Sancti Medardi, ecclesiam de Sco-

lis, ecclesiam Camedonensem, ecclesiam Estivei,
ecclesiam de Estet, ecclesiam de Spissia cum ap-

pendiciis suis, ecclesiam dc Belaum cum capella de

Reu, ecclesiam de Barro cum capella de Torceio,
ccclesiam de Pisi cum appcndiciis suis, ccclesiam

de Marmeians, ecclesiam de Satigny, ecclesiam de

Villamorina cum appendiciis suis, ecclesiam mo'.a-

sterii Sancli Joannis. ecclesiam de Corumbli»,
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Quidquid juris hahetis in villis Sancti Remigii vi- j
deiicet Belfontis, Visarnei, Teliaci. Quidquid etiam

frater noster Gotefridus Lingonensis cpiscopus vo-
bis juste concessit, et scripto suo firmavil. In

^Eduensi episcopatu ecclesiam de Joviaco, eccle-

siam de SiraeriaCo, ecclesiam de Sancto Germano
de Mondoum, ecclesiam de Tisiaco, ecclesiam San-
ctse Magnenliae, capellam de Rouredo, ecclesiam de

Cadriaco, cum capella ejusdem villse, ecclesiam

Sancti Medardi, ecclesiam B. Marise in villa Jonis.
In episcopatu Matisconensi, in Salurniaco eccle-
siam Sancli Andreae,cum capella Sancti Leodegarii,
ecclesiam S. Martini de Ccreis, cum capellis ad
eam pertinentibus ; capellam de Bufariis cum ap •

pendiciis suis. In episcopatu Nivernensi monaste-
riumSancti Pelri de Glamio.In Tullensi episcopatu
ecclesiam Sancti Stephani. Concordiam praelerea
inler vos et sorores ecclesise S. Mariee de Rubeo
monte in parochia Asiaca, a fratre r.osfro Gotefrido

Lingonensi ejiiscopo utriusque parlis assensu ra-
tionabili providentia factam, nostro munimine ro-
boramus.

Decernimus ergo ut nulli omniuo hominum li-
ceat praefatum monasterium temere pertitrbare aut

ejuspossessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed
omuia integra conscrventur, eorum, pro quorum
gubernatione ac sustentatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis proftilura, salva sedis apostolicsa
auctoritate et dicecesanorum episcoporum canonica (

juslitia. Si qua igitur, etc,

Ego Alexander catholiese Ecclesiseepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Porluensis et Sanctae Rufinseepi-

scopus.

Ego Gualterius Albanensis episcopus.
Ego Hubaldus presb. card. tituli SanctseCrucis

in Jerusalem.

Ego Hcnricus presbyter card. tit. SanclorumNe-
rei el Achillei.

Ego Joannes presb. cardin. tit. Sanctse Ana-
stasiae.

Ego Albertus presb. cardin. lil. Sancti Laurentii
in Lucina.

Ego Guillelmus tituli Sancti Petri ad Vincula, '

presb. cardin.

Ego Hyacinthus diaconus cardinalis S. Marise
in Cosmediu,

Ego Odo diacorius cardinalis S. Nicolai in Car-
cere Tulliano.

Ego Boso diacon. cardin. Sanctorum Cosmae et
Damiani.

Ego Cinthius diaconus cardinalis Sancti Adriaui.

Ego Mainfredus diaconus cardin. Sancti Georgii
in Velabro,

Datum Senonis permanum llermanni sanctse Ro-
manoe Ecclesise subdiaconi et nolarii, in Kalend.

Novemb, indict. xm, Iiicarnationis Dominicaeanno

A 1164, pontificatus vero domni Alexandri IFl papae
anno vi.

CCLXXXI.

Ad Ludovicum Francorum regem. — Monastemm
S. Maximini ipsi commendat.

(Seiionis, Nov. 26.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1000.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chrislo filio LUDOVICOillustri Fraucorum

regi, salulem et apostolicam benedictionem.

Laudabilis propositum pietatis, quod circa san-

ciam Dei Ecclesiam lam in capite quam in membris

regia serenitas exhibet, allendentes, monasterium

Beati Maximini, et abbalem ac fratres divinis ibi~

dem obsequiis mancipatos, sollicite olim luae com-

mendavimus majeslati, rogantes ut idem monasle-
rium consuela pietate diligeres, et ab iniquorum,
incursu regise magnificentise munimine defensares.

Quod utique bene hactenus, juxta beneplacilum
Dei, preces ac monita nostra, te adimplesse scien-

tes, gratum id admodum acceptumque tenemus, et
celsitudini tuae gralias exinde uberrimas exhibe-

mus, firmam spem fiduciamque tenentes quod tibi
exinde et honor augebilur terrenoe glorioc, ac po-
testaiis iu terris, et ab aeterno remuneratore j'usto-
rum immarcescibilis palma conferetur in eeelis.
Yerum quia, sicut accepimus, ct auribus nostris

insonuit, qtiidara Aurelianensis civis, Theobaldus

scilicet Morini, praefatum monasleriuni pecuniaein-
_ debite repetilione fatigat, 0. de Beslisi, et M. vi-

dua monasterium ipsum nimis repenlina debitorum

exactione moleslant, sublirailalem tuam iterato ro-

gamus, et exhortamur in Domino, quatenus ejus-
dem roonaslerii pauperlates atque miserias solita

benignitate respicias, et secundum quod de justitia
fuerit, prsedielum indebilse pecunisepetitorem regia

compellas auctorilale desistere; et eos qui subitae

rcpetilioni debitorum insistunt, quantum cum bona
voluntate fieri polerit, opporlunitatcm facias idonei

leniporis exspeclare, ut iude et a Deo praemium et

a nobis debeas acliones recipere gratiarum.
Datum S.enouis vi Kal. Decembris.

CCLXXXH.

Theobaldo priori et fralribus ecclesimS. Marlini dt
D Gampis addicil ecclesiam S. Martini de Passo, ca-

nonicis S, Martini Turonensibus abjudicatam.

(Senonis, Dec. 15.)

[Dom MARRIER,Hist. S. Martini de Campis, p. 555.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Del, di-

leuis iiliis TUEOBALDOpriori et fralribus ecclesiae S.
Marlini de Campis, salutem el aposlolicam bene-
diclionem.

Cum inter vos et dilectos filios nostros ecclesiae
B. Martini Tttronensis canonicos super ecclesia S.
Martini de Passo, controversia elim mota fuissct,
et in noslra proesentiadiutius ventilata, nos landem
ralionibus et allegationibus el teslium etiam depo-
sitionibus ulrinque auditis, praescriptse eceleiise

possessionem eisdcm canonicis adjudicavimus, quae-
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stione tamen proprietatis reservala, ila quod eccle-
sia illa minime ad ssecularitatem rediret, sed ut re-

ligio ibidem secundum noslrum consilium el dispo-
sitionem deberet inslilui, et perpetuis temporibus
observari. Postea vero vos super jure proprietatis
de meritis causae vestrse et de justitia, sicut credi-

dimus, confidentes, prsedictos canonicos in jus co-
ram nobis traxistis, ut cum eis de proprietate me-
moratse ecclesise contenderetis. Vos itaque cum illis
coram nobis pro eadem causa slatutis terminis sae-

pius convocati, miiltas hinc inde raliones et allega-
tiones in nostra preesenlia proposuistis, et memo-
ratam vobis ecclesiam reslitui postulastis. Unde
nos rationibus et allegationibus utriusque partis
auditis et cognitis, atlendentes utramque, lam CIu-
niacensis (ad quara vestra spectat ecclesia) quam
ecclesiam B. Martini Turonensis ad jus et proprie-
tatem Romanse Ecclesise specialiter pertinere; con-

siderantes etiam quod cum sententiam pro supra-
dictis canonicis de possessioue protulimus, hoc a
nobis in senlenlia reservatum fuisse, quod secun-
dum disposilionem et consilium nostrum, in eccler
sia de Passo religio deberet institui, et ibidem in

postremum perpetuo observari : de communi fra-

trum nostrorum consilio, non pro arbitrio vel sen-

tentia; sed aposlolica auctoritate qua fungimur,
causa adbuc dubia exislenle, eamdem vobis eccle-

siam restituimus, et omnium tam mobilium quam
immobilium ad ipsam ecclesiam pertineniium vo-

bis reslitulionem plenariam fieri dijudicavimus ;
slatuentes ut Cluniacensiuni fratrum religio ibidem

perpeluis lemporibus observelur, ita lamen quod

prsenominatis canonicis trcs marcas boni argenli
ad pondus Trecense in mense Martio singulis annis

Turonis persolvetis, vel ipsi fructus unius prae-
bendaeejusdem ecclesiae (si hoc forle maluerint)

annuatim percipiant.

Ut autem hsec nostra iustitutio futuris temporibus
inviolabUiler observetur, eam auctorilate apostolica
confiimaraus, et praesenti scripti patrocinio com-

munimus statuentes ut nulli oniniiio hominum li-

ceat banc paginam nostrae institutionis et confirina-
tiouis infringere, vel ei aliquatenus conlrairc. Si

quis autem haec attentare prajsumpserit, secundo

lertiove commonilus, si non reatum suum con-

grua salisfactione correxerit, potestalis honorisque
sui dignilalecareal; servaulibus autem haec, sit pax
Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum

bonaeactionis percipiant, et apud districium Judi-

cem prsemia seternaepacis invenianl. Amen, amen,
amen.

Ego'Alexander cathojicse Ecclesise episcopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Bernardus Poiiuensis et S. Rufinae episco-

pus.

Ego Guallerius Albanensis episcopus.

Ego Hubaldus presb. card. S. Crucis in Jciusa-

lcui,

A Ego Henricus presbyler cardinalis tit. SS. ,Ner«i

et Achilleei.

Ego Joannes presbyter card. tit. S. Anaslasiae,

Ego Albertus presbyter card. tit. S. Laurentii ia
Lucina.

Ego Jacintus diac. card. S. Marise in Cosme-

din.

Ego Odo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-
liano.

Ego Boso diac card. SS. Cosmaeet Damiani.

Ego Cintliius diac. card. S. Adriani.

Ego Petrus diac card. S. Eustachii juxta tem

plum Agrippae.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Yelum

Aureum,
B

Dalum Senonis, per manum Hermanni sanclae

RomanaeEcclesise subdiaconi et notarii, Idib. De-

cembr., Indictione xm, Incarnationis Dominicae

anno 1164, pontificatus vero domni Alexandri papae
tertii anno vi.

CCLXXXIIl.

LudovicoFrancorum regi F. fratrem, nuntium suinn,
commendal.

(Senonis, Dec. 51.)

[DUCHESNE,Hist. Franc. Script., IV, 615,]
ALEXANDER LCDOVICO.....

Dilectum filium fratrem F, familiarem nostrum,
ad regiam celsitudinem destinamus, per quera ex-

cellentiae tuae quaedam viva voce proponimus qu*
, non duximus lilterarum fidei commendare. Inde
J

est quod serenitatem tuam per aposlolica scripta,

rogamus, monemus etexhortamur in Domino, qua-
tenus quae libi ex parte nostra proponet, diligenter

audias, et ea quanlumcunque cum honore tuo ac

regni luaegubernalioni commissi fieri poterit, effe-

ctui studeas mancipare, ct quid inde facere dispo-

sueris, nobis per euindem, sicut raagniiicentiee tuae

visum fuerit, significes.
Dalum Senonis, n Kal. tanuar.

CIRCA ANNUM1164.

CCLXXXIV.

LudovicoFrancornm regi monasterium Compendienst
D commendal, cui domum hospitulem asseri cupit.

(Sept. 10,)

[MANSI,Concil,, XXI, 1015.]
ALEXANDERepiscopus, servus servo.rum D.el,cha-.

rissimo in Chrisno filio LUDOVICOillustri Franco-.

ruin regi, salulem el apostolicam bcnediclionem,

llle affectus quem circa regiam maguilicenliam
affluenliori gerimtts charitale, indiicit nos propen-
sius el hortatur ea luae serenilati suggererc quafc
ad honorem Dei et saluleui animoe luse, et etiam

conservalionem regni, nosciiuus potissimum peiii-

ncre. Cum enim opus pietatis sit, et aelerna; feii-

cilatis gloria dignum, sanctas Dci Ecclesias et reli-

giosas personas diligcre, ct piacproteciionis nmai-

miue confovcre, illas Ecclesias IULCccjsitudini COH-
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venit propensiori cura et diligentia respicere, et eo- ,

runi jura clementiori bonilate lueri, quae ab ipsa

fundatione sui a lua magnificenlia et gloriosorum

palrum tuorum, non modica beneficia percepere.
Inde est quod Compendiense monaslerium, et ab-

batem ae fratres divinis ibidem obsequiis manci-

patos, tanto altentius tuae magnitudini commenda-

mus, quanto idem monasterium ad jus B. Petri spe-
cialius respicit et tutelam, et regise luitioni am-

pliori noscitur provisione commissum : per aposto-
lica scripta roganles monentes, et exhortantes in

Domino, atque in peccatorum remissionem libi in-

jungentes, qualenus oblentu-divinsemiseralionis, et

ob veniam delictorum luorum, praedictuinmoiiaste-

riura, et ibidem Deo servientes, diligas, manute- ,
neas et honores, alque jura sua contra pravorum
insidias protectione solila tuearis. Specialiter la-
men tuam clementiam rogamus ut hospitalem do-
nuim quaead j'us ipsius monasterii pertinel, a di-
lectis filiis noslris abbate et fratribus ej'usdem
loci non permitlas ulla ralione turbari, vel aliqua-
tenus impediri, quominus illius hospitalis, quae ipsi
ecclesiae, sicul tua discretio novit, ulilis est admo-
dum et necessaria, liberam administrationem pos-
sint habere. Ila quod praemium seternseretribulio -

nis inde recipias, ct ipsi fratres, inclytaesuhlimitalis
tueefavore leinporaliter freti, ferventius possint re-

ligioni assumplae insistere, et ipsum mouaslerium
tam spiritualibus quam lemporalibus incremenlis,
Domino auxiliante, augere.

Datum iv Idus Septembris.

CCLXXXV.
Ad GononemS. Viloni abbatem.—Laudat eum de

xelopro sede aposlolica, Iwrtaiurque ul devolus ci
semperadhmreal.

(Parisiis, April. 9.

[MARTEN,Thesaur, I, 455.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lcclo filio abbali ecclesise S. Viioni Yirdunensis,
salulem et apostolicam benedictionem.

Ex tenore lillerarum tuarum comperimus quod
tu, lanquam vir calbolicus et Ecclesioe laudabilis

defensator, devotionem nobis et conslantiam virili-
ter observasti, et illi quondam schismatico Yirdu-
nensi episcopo magnanimiter resistens, nunquam
in errorem et malitiam Octaviani schismatici vo-
luisli ullatenus declinarc. Quod siquidem tanlo gra-
lius gerimus et magis acceptum, quanlo in medio

pravoe naiionis positus, virtulis tuae conslantiam
in unilate Ecclesioe validius roborasli, et nihil un-

quam nobis potuisses offerre quod Deomagis place-
ret, et in animo noslro charius aul preliosius ha-

beremus. Unde prudenliam tuam, sicut dignum
est, in Domino commendantes, et ex hoc dignis
iaudibus exlollenles, rogamus dilectionein tuam,
monemus et exhortainur in Domino, qualenus sicut
bene el Iaudabiliter inccepisti in devotione beati Pe-

(16) Strumensis abbalia ordinis S. Bcnedicli
Atrebato distans.

A tfi et nostra usque in fiuem firmiter perseveres, ct,

Ecclesiam Yirdunensem ad hoc idem reducere stu-

deas propensius et hoiiari. Nos enim intuitu devo-

tionis et honeslalis quam circa nos geris, te spe-

cialem filium nostrum diligere volumus, mulliplici-

leret honorare, et in tuis pelitionibus libenli animO

exatidire.
Datum Parisiis, v ldus Aprilis.

CCLXXXVI.

Ad Martinum abbalem et monachos Vedastinos. —

Confirmat composilionemfaclaminter eosel Stru-
mensemabbalissam.

(Parisiis, April. 15.)

[MARTEN,Ampl. Collecl., i, 888,]
ALEXANDERepiscopus dilectis filiis MARTINOabbati

B et fralribus S. Vedasli, salutem et aposlolicam bene-

dictionem. "

Juslis pelenliuni desidcriis facilem nos convenit

impeiiiri consensum, et vola quoea ralionis tra-

mile non discordant, effaclu sunt prosequente com-

plenda. Eapropler, dilecti in Domino filii, justis

postulationibus grato concurrentes assensu, compo-
sitionem quoe inler vos et [Mariam] abbalissam

SanclaeMarise.deStrumis (16), venerabili fratre no-

stro Waltero Albanensi episcopo, et dilectis filiis

nostris O[done] erBfosone] sanctseRomanseEccle-

sise diaconis cardinalihus de roandato noslro me-

dianiibus, rationabiliter facta est, auctoritale apo-
slolica duximus confirmandam. Cum enim tam vos

quam allera pars ad nostram prsescntiam venisse-

tis ipsam controversiam praedicto episcopo et car-

dinalibus commisimus audiendam : utraque ilaque

parte in ipsorum praesenlia constilula, vos adver-

sns abbatissam causabamini, quod possessioncs

quasdam ad monaslerium vcstrum perlinentes re-

cepisset, et conlra jus privilegiorum vestrorum

easdempossessiones delineret. Abbalissa veroecon-

tra dicebat, quod ita a longissimo retro lempore

feccrat, et possessiones ita receperat, el absque lae-

sione monasterii vestri detinueral, et delinere vble-

bal, nam ccnsum solvero, et relevaliones facere ln

mulationihus abbalissarum parata erat. Cum autem

hsec et alia in hunc nioduni tam vos quam alia

pars in illorum pra;senlia allegaretis, mediantibus

D Ecclesiae cardinalibus, intervenientibus eliam C. et
F. Atrebalensis Ecclesiae archidiaconis, de com-
muni consensu ad banc concordiam dcvenislis,

quod abbatissa omnes illas possessiones perlinen-
tes ad territorium vestrum, quas hodie, id esl tem-

pore bujus transactionis, possidel, sive etiam quo-
rumcunque donalione tunc receperat, retenta pos-
sessione, a donatoribuSj quoad vixerint, teneat

deinccps abbatissa quiele et pacifice, et absque
omni calumnia; ila tarnen quod censum conslitu-
lum singulis annis persolvat. Et quando praesens
abbatissa vel aliqua de sibi succedentibus ab hac

luce"mig-Faverit,relevationem secundum consuetu-

, diccccsis Atrcbalensis, duabus cifeiter leucis ab

523 ALEXANDRIIII PAP^ 521

dinem aliorum liominum faciat. Pro ista tali con-

cessioue facta sibi a vobis, consliluit abbatissa no-

mine ecclesiae suae se soluturam singulis aniiii

marcham argcnti, diinidiam in Nalivitale Domini.

et dimidiam in festo S. Joannis Baplistee.Ab hat

vero hora.et deinceps praefata abbalissa possessio-
nes ad j'us Ecclesiae vcstrae pertinentes, si volueri

recipiat, et per biennium leneat, infra quod tem-

pus ita faciat, ut finito biennio, nec per se, nec pei

alium ullerius illas possideat, sed ad alium irans-

ferat, nisi hoc de communi liccntia vestri capiluli
obtineat. Hanc vero concordiam memorali episco-

pus et cardinales in scriptis redcgerunt, et sigillis

propriis munierunt. Nos quoque eamdem coneor-

diam ratain ac firmam habentes, eam auctoritale

sedis apostolicse roboramus, et praesentisscripli pa-

troeinio communimus, slaluentes ut nulli omnino

hominum, etc.

Dalum Parisiis, ldus Aprilis.
CCLXXXVH.

Prmceptum de rebus canonicorum Parisiensium
ordinandis.

(Parisiis, April. 16.)

[Cartulaire de Notre-Dame de Paris, I, 226.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis, C[LEMENTI]decano et universo capi-

tulo Parisiensi, salutcm et aposlolicam benedi-

clinnem.
Ex lilteris quas piae recordalionis Pater ct prse-

decessor nosler Eugenius, papa bonse memoriae,

T[heobaldus] quondara episcopo veslro indulsit,

agnovimus quod, si in dandis majoriisel aliis bene-

liciis, quoead communem capiiuli vestri peiiinent

dispositionem, posselis minime convenire, sibi lice-

ret eadem, cum assensu sanioris partis capiluli,
ordinare. Quas utique litteras nos venerabili fratri

nostro M[auritio] nunc episcopo vestro, ej'usdem

praedecessoris noslri vestigiis inhaerentes, poslmo-
dum innovavimus. Verum quoniam deinceps ex

ulriusque paiiis confessione, quod hoc contra an-

tiquam consuetudinem ecclesise veslrae existit, et

eos auctoritale litterarum illarum nou usos fuisse

agnovimus, auclorilale aposlolica duximus sialuen-

dum ut supradicli praedecessoris noslri Iitlerae sive

nostrae, nullum vobis inposterum valeanl prsejudi-
cium generare, quominus majorias vestras vel alia

beneficia quae ad veslram solummodo spectant dis-

positionem, secundum antiquam ecclcsiae vcstroe

consueludinem, possitis libere ordinare.

Balum Parisiis, xvi Kal. Maii.

ANNO 1164-1165.

CCLXXXVIH.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—J*ro

")Roberto Milite.

(Senonis, Jau. 1.)

[MARTEN,Ampl. Collecl., n, 697.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-

(17) Andreas ex abbale Vallium Sernaii factus ep

- A nerabili fratri HENRICORemensium arcbiepiseopo,
salulem et apostolicam benediclionem.

3 Gum causa , quae inler Robertura mililem et 0.

, burgcnsein super quodam prato vertitur, in prae-
; sentia dilecti lilii nostri decani de Roscio tractare-

tur, idem Roberlus ad venerabilem fratrem no-

l slrum Laudunensem episcopum, 0. vero ad no-

stram audientiam appeUavit, diem vigesimum post
instantem festivilatem Domini prsefigens,quem jam

• diclus Robertus reslringens ad quinlam diem post
i Natale Domini ad sedem aposlolicain niliilominus
1 in appellationem prortipit. Poslmodum vero prse-
1 fato Roberto in eodem termino coram nobis prse-

sente, alter nec venit, nec ad nos responsalem pro
se aliquem deslinare curavit. Unde nos de tuse

B discrelionis prudenlia plenius confidentes, eamdcm
1 causam experienlise tuae duximus committendam,

et appellalione cessanle, fine debilo lerminandam.

Quocirca fraterniiali luse per apostolica scripta
mandamus, quatenus ulramque partem anle tuam

prsesentiara convoces, et rationibus hinc inde au-

ditis et cognitis, caindem causam, remoto ap-

pellalionis obstaculo, fine legitimo sludeas ler-

minare.

Dala Senonis, Kal. Januaiii.

CCLXXXIX.
Ad Henricutn Remensemarchiepiscopum. •—Pro A.

Alrebatensi episcopo.
(Senonis, Jan. 6.)

c [Ibid., col. 698.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-

ncrabili frairi HENRICO,salutem et apostolicam be-

nedictionein.

Cum venerabilis frater nostcr (17) A. Alrebalen-

sis episcopus, prout a nobis fuerat vocatus, ad no-

stram praesenliam accessisset, dilectus filiusnoster

Henricus filuli Sanclorum Nerei et Achillei praesby-

ter cardinalis, qui voluntatem tuam cognoverat,
cum super his quae fuerant fratemitali deipso sug-

gesta, vehemenler coram nobis et duriler arguit,

proponens ei qualiter ipsum dilexeris, et de nullo

promoveris ad majora; et nos eliam super hoc

ipso pateme, leniter atque austere etimdem episco-

pum redarguere curavimus, atque raonere, ut tibi

D tanquam Patri ct domino suo devote satisfaciat, et

luis raandalis fidcliler acquiescat. Ipse vero cor •

reclionem noslram et ipsius cardinalis humilitcr

salis ct patienler accipiens, se ab his coram nobis

multimodis excusavil, asserens quod promptus sit

mulliraodis el paralus, si in quolibet ofiendit, ad

luum mandalum et beneplacitum cmendarc Quo-

niam vero tua planlalio est, et eum de minimo ma-

guum et sublimem in oculis hominura consliluisli,

ne ex indignatione tua clero et populo suo vilis de-

beat vel abjectus liabcri, quod. libi quidem magis

quam alicui derogaret, fraternitatem tuam per

apostolica scripfa rogamus, monemus atane con-

sulimus, quatenus his quae libi de illo sinlslre sug-

iscopus 1164.
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geruntur, non facile credas, sed ipsiim ad prsesens j

aequanimiter tolerans, eum pro reverenlia beati
Pelri ac nostra et ex officii lui debilo in considera-

ralione iUius devotionis, quam circa le gerit, omni
rancore et indignatione deposita, in gratiam el

amorem tuum plene.reducas, et si forte in te per

ignorantiam deliquit, ipsum inter te et eum, se-
cundum quod dignum fuerit, caule ac provide cor-

rigas. Quod si correctionem tuam in humililatis et
mansuetudinis spirilu recipere forle conterapserit,
sed in sua peiiinacia duxent persislendum, nos
et tu ipse habebimus illum acrius el asperius re-

prehendere, et ejus duritiam et contumaciain re-
secare.

Data Senonis, vni Idus Januarii.

CCXC.

A4 H_er_ricumRemensem archiepiscopum. — De
causa abbatissm de Berlolcors el mouialium de
Sunclo Igniaco.

(Scnonis, Jan. 7.)

[Ibid., col.699.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et aposlolicam benedictionem.

Cum causam quae inter abbatissam de(18) Berto-
locors et moniales de Sancto Igniaco verlilur, ve-
nerabilibus fralribus noslris Laudunensi et Novio-
mensi episcopis commiscrimus concordia vei judi- £
cio lerminandam, ipsi haclenus in causa ipsa pro-
cedere dislulerunt. Nunc autem eisdem iteralo

mandavimus, ut hinc ad proximum feslum B. Vin-

cenlii eamdem causam compositione non differant
vel judicio terminare, aut si circa hoc inlendere
non poterunt, id luaefraternitati sludcant intimare.

Quia igitur noslri officii est iuter discordes pacem
componere, et unicuique suam jusiiliam conser-

vare, ne deinceps causa ipsa hujusmodi dilationi-
bus prolongetur, eam discrctioni luae, de qua ple-
nain in omnibus fiduciam obtinemus, committi-
mus audiendam, per apostolica tibi scripla man-

danles, qualenus nisi usque ad inilium proximoe
Quadragesimaepraefati episcopi boc efleceriiil, ulra-

que parte et episcopis ipsis, si tibi visum fuerit,
ante tuam praesenliam convocatis, rationes hinc
inde subtiliter el diligenler inquiras, quibus plena-
rie inlellectis ct cognitis, inter ulramque paiicm
pacifice studeas concorditer componcre, vel in co-
dera negotio cum lanla delibcratione satagas, ct

circumspecla ratione procedere, quod utraque pars
jiislitiam suam snb luo examine se gaudeal conse-

qui, et nos providentiam luam possimus sinccrius
in Domino commendare.

Data Senonis vn Id. Januar.

(18) Vulgo Bertohii-Curtis, Gallice Berteaueourl.
Virginum est monaslerium, quiiique leucis ab Am-
bianis distans, fundatum cjrca.auiiuin 1092.

s A CCXCI.
i Ad trionachos Vcdaslinos. — Vt in electione abba-

lis ex gremio non extraneam eligant personam.

j (Senonis, Jan. 15.)

t [MARTEN,Collecl., I, 872.]

r ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
- lecto lilio M. (19) abbati et fratribusecclesiae S. Ve-

dasli, salutem et apostolicam benedictionem.

t Congruam officii nostri exsequimur actionem,

, si sacrosanclis ecclesiis, quarum cura et sollicilu-

i do nos respicit, propter diligentiam dependimus,
ct eis a nocituris inposterum praecavemus. Quia

- - vero in substilutione pastorismulta est consideratio
et providentia adhibenda, volumus atque manda-

mus, ut, vacanle ecclcsia veslra paslore, donec in-
ter vos aliqua persona exstitcrit, quse honestale ac
scientia prseemineot, et ad regimen et gubernalio-

, nem ipsius monasterii noscalur idonea, eam in
; paslorem et abbatem vestrum pari voto assumere

sludeatis, nec extraneam eligalis, dummodo com-
muniler in ipsam concordetis. Porro vobis aucto-
ritate apostolica indulgemus ut feuda et possessio-
nes et decimas ecclesiae veslrae, ne ipsLecclesiae
culpa possint delinentium deperire, liberam.habea-
lis recipiendi in pignore potestatem. Sane quoniam
Romana Ecclesia jura quse in aliis ecclesiis habe-
bat incuria prselalorum ssepe amittere consuevit,
lam libi, fili abbas, quam successoribus luis, prse-
scnlium aucloritate preecipimus, et modis omui-

c bus inhibcmus, ne alicui archiepiscopo vel episco-
po, absque conscicntia et licenlia Romani pontifi-
cis, ullam subjcclionem vel obedientiam promittere
altentetis.

Datura Senonis, Idus Januarii.

CCXCIl.

Ad Magislrum F. el magislrum R. Retnensemcano-
nicum.— Pro Theobaudo Bigolo.

(Senonis, Jan. 15.)

LMARTEN,Collecl., I, 699.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei ,

dilecto fratri magislro F. et magistro R. Re-
mensi canonico, salulem et aposlolicam benedictio-

nem.

Super causam, quse inter Theobaudum Bigolum
el Thomam adversarium ejus pro quadam terra

diutius agilata, quam si bene meminiraus, olim

vestro examini delegavimus lermiiiandam, minime

sicut nobis dicitur processistis; ideoque discretioni

vestrae per apostolica scripla mandaraus quatenus,
omni frustratoria dilalione postposita, ita in causa

ipsa juxla rigorem canonum procedalis, quod neu-

ler eorum valeat pro defectu jusliliae adversum nos
-alionabiliter querelari.

Data Senonis, Idus Januarii.

(17) Maiiino, qui cirea annum USSabbas crea-
tus, pluribus annis Vedaslinuni monasterium ad«
misiislravit
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CCXCIIL

Ad Henricnm archiepiscopum Remensem. — Pro
ecclesia Sancti Remigii

(Senonis, Jan. 15.)

[MARTEN,Collect., I, 700.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem el apostolicam benediclionem.
. Affeclusnobis pietatis suggerit, el ordo exigit cha-

rilalis, ecclesiis quas, imminenle persecutione, ino-

pia deprimit, velquarum lapsus proveniens faculta-

tes imminuit, paterna provisione consulere, et eas

•auxilii noslri humeris sublevare. Audientes igiltir

quod ecclesia beati Remigii ob praesentium malo-

rum ingruenliam, multo debitorum onere praegra-

vetur, quoniam sicut scriptum est : Fraler qui ad-

juvalur a fralre quusi civilas forlis (Prov. xvm), et

Aposlolus invicem nos alterius onera portare com-

monet (Galat, vi.) : dileclioni vestrae per aposto-
iica scripta mandamus, qualenus homines prsefatoe

ecslesiae, qui terras veslras inhabilant, ad congrua

el.opportuna auxilia fratribus ejusdem ecclesiee

conferenda nullalenus disturbelis, sed eos ad hoc

commonere propensius et horlari curctis, et vos

ipsi fraternitalis- amore, .ct pro reverentia beali

Petri ac nostra, sicut in simili neeessitale vobis

fieri vcllelis, ila ipsum abbalem ad extenuanda jam
dicta debila efficaciter adjuvelis, quod et in futuro

aeternum pra;mium, et in temporalibus a Deo de-

beatis exinde recipere incremenlum.

Dala Senonis, Idus Januarii.

CCXCIV.

Ad jP. Narbonensem, Nemausensem, Vlicensem,
Mimalensemel Magalonensemanlistites. — Lan-
dal eorum sollicitudinem de tollendis pedagiis seu

porloriis; Bernardum auiem comilem Metgorien-
sem, parere detrectanlem, inlerdicli sententia
mulctat,

(Senonis, Jan. 17.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 815.]
ALEXANDERepiscopus', servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus [PONTIO]Narbonensi, [ADEL-

BERTO]Nemausensi, [RAIMUNDO]Uticensi, [ALDE-

BERTO]Mimatensi, [JOANNI]Magalonensi episcopis,
salulem et aposlolicam benediclionem.

Susceplis lilteris quorumdam ex vobis, gralum
admodum tenuimus quod vos, sicut earum tenor

exposuit, super pedagiorum enormilale tollenda

sludiosi et vigilantes estis inde ulique fuil, quod
•nobiliviro Bernardo. comiti Melgoriensi, qui se

super hisjuxta monila veslra corrigere contradicit

scripta nostra (sine ulla lamen salulalione) direxi-

nius, monentes eum altentius alque mandanles,

qualenustam super novis pedagiisamovendis, quam

super vcteri juramenlo lollendo, veslris mandatis

et monitis acquiescal; alioquin senlentiam quam
tu in eum, frater arcbiepiscope, protulisli, ralam

habemus, eamque usque ad dignam salisfactionem,
firmiter observari mandamus, adjicientes et veslrae

fralernitati mandantes, quatcnus in villa Alesli cl

A in omni terra ejus inlerdicla suis (f. sil) sepultura
conlinue el in aliis omnibus locis, quandiu in ip-
sis praesens fuerit, divina prohibeatis officia cele-

brari.
Datum apud Senonas, xvi Kal. Februarii.

ccxcv.
Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro

Orienlali Ecclesia.

(Senonis, Jau. 20.)

[MARTEN,Collect. II, 700.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

venerabili fratri HENRICORemensium arcliiepi-

scopo, salulem et aposlolicam benedictionem.

Qualiler Deus Orientalem Ecclesiam afflixerit, et

eam manu hostium conlriverit, ex relalione honii-

B num exinde vcnienlium lua discrelio plenius, sicut

credirous, novil. Quoniam vero inter csetera loca il-

larum parlium, locus qui dicitur Belmas crebriori-

bus ictibus Saracenorum alliditur, et eorum impu-

gnalionibusexposituS plurimum Deifidelium indiget
auxiliis adj'uvari, lalores prsesenlium pro eleemo-

synis acquirendis ad partes istas transmisit. Unde

quoniara pielalis opus est, et Deo valde acceplura,
bis qui paganorura varias oppressiones sustinent,
consilium pariter et auxilium ministrare, eos eha-

ritati tuaepropensius commendaraus, rogantes al-

tenlius alque monenles, qualenus divinsemiseratio-

nis oblenlu, elpro reverenlia beati Petri ac noslra,

ipsos oculo clementiori respicias, et eis ad eleemo-

synas per luam provinciam.colligendas opemtribuas

etfavorem, ut ex hocdignum valeas praemiura re-

. cipere, el supernae felicilalis beatitudinem obli-
nere.

Dala Senonis, xm Kal. Februarii.

CCXCVI.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Decausa cpi-

scopi Cameracensis, cui inducias adhuc in-
dutgel.

(Senonis, Jan. 27.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1006.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio LLDOVICO,illuslri Franco-
rum regi, salutem et apostolicam benediclio-
nem.

Q Veniens ad nos dilectus filius noster abbas san-
cli Vincenlii Silvaneclensis, cum cclsiludinis luae
lilteris apud nos diligenter institit ut illi Camera-
censi episcopo, quem contra honorem Ecclesise et
salutem ipsius, et ulinam non veslram, diulius

exspcctavimus, adhuc inducias praebercmus. Ipse
vero, sicut credimus, elutinamrei veritas aliler se

haberet, non de necessitale aliqua, sed ut errorem
suum sub clementiae luae, et venerabilis fratris no-
stri Henrici Remensis archiepiscopi proteclione
valeat obumbrare, hnjusmodi per vos occasiones -

praetendil! Nos autem non pecuniam, sed animam

suam quserentes, et tuaeserenilatis obtenlu, el con-

sideratione j'amdicti fratris nosiri, precibus ac pe-

titionib.us,nisi contra Dcum manifeste veniremcs,
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annuere volent.es,eumdem episcopum usqtte ad se- A

cundam DominicamproximaeQuadragesimaeadhuc

duximus exspectandum, ila quidem quod nisi il-

lum, atit nuntium, vel lilteras ejus de reversione

ipsius et certa promissionc in praescripto termino

receperimus, eumdem ex tunc omni dilatione re-

moia, publice excommunicabimus, et a corpore

Christi, quod est Ecclesia, sequeslrabimus. Quo-
circa magnificentiam tuam prsesentium significa-
tiorie rogamus, ne tua sublimitas aliquibus preci-
b.us nos amplius super faclo islo conveniat. Roga-
mus etiam excellentiam tuam, ut sicut per dile-

ctum filium nostrum abbatem Sancli Germar.i te

rogavimus , ita cfficias.Credimus enim quod hoc

ad honorem tuum denuo spcclabit.
Datum Senonis, vi Kal. Febr. B

CCXCVII
Ludovico Francorum regi pollicetur se [Pelro] ur-

chiepiscopoBituricensi non defore.

(Senonis. Febr. 4.)

[MANSI,Concil., XXI,1009.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,cha-

rissimo in Chrislo Ulio LUDOVICOillustri Fran-

corum regi, salulem et apostolicam bencdiclio-

nem.

Litteras sublimilaiis tuaedebita benignitale su-

scepimus, sicut Christianissimi regis, et illiusprin-

cipis quem tola in Dominocharitate diligimus, et

cujus honori et commodis in omnibus quse cum

Deo possumus aspiramus. Unde licet de super-
abundanli fuerit, quod pro venerabili fratre nostro C

P. Bituricensi archiepiscopo preces nobis sollieitas

porrexisti, cum nos eum solo suse boneslalis ac

probitalis intuitu, affectione sincerissimadiligamus,
el commodis ejus et commissse sibi Ecclesiae li-
benter providere velimus, ipsas famen luee celsilu-
dinis preces clernenler admisimus, voluutatem et

propositum assumentes circa eumdem archiepisco-
pum tam interventu luo quam sius, sicut diximus,

piObiUlisofcieattt, ulitem in omnibus providentiam

gerere, et juslitiam suam lam in causa quam modo

habel, quam in aliis omnibus integram sibi auctore
Domino conservare. Dilectum quoque filium no-
slrum magislrum R. Beali Germani decanum,

quem tua nobis serenilas csmmendavit, benigne ,

re.cepimus, atque a nobis interventu tuo efficaciier
obiinuit quod rationabiiiter postulavit.

Datum Senonis, u Non. Februarii.

CCXCYIII.
Ad Henricum archiepiscopumRemensem.— Pro ec-

clesia Sancli Remigii.

(Senonis, Febr. 12.)
[MARTEN,Collecl., II, 701'.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

(20)Orbacense monasterium ordinis S. Benedicli,
a S. ReguloRemensiarchiepiscopo in dicecesiSues-
siouensi fundatum.

(21)Igniacense monasterium ordinis Cisterciensis
de linea Clarcvallis quinto ab urbe Remensi mil-

PATIIOL.CC.

A nerabili fratri HENRICORemensi arcbiepiscopo, sa-:

lutem et apostolicam benedictionem.

Cum causa quse inter abbatem Sancti Remigii et

rusticos de Nongento veiiitur, in preesenlia decani

ejusdem loei, ct quorumdam aliorum, super qui-
busdam querimoniis tractarelur, abbas sancti Re-

migii ad nostram audientiam appellavit : curnquc

responsalis memorati abbatis propter hoc in prae-
sentia nostra existeret, ipsi nec venerunt, nec pro
se responsalem aliquem deslinarunt. Unde ca,u-
sam ipsam discretioni luoecommitlimus audien-

dam, et iine dehito terminandam, ideoque per apo-
stolica tibi scripta mandamus, quatenus ulramque

partem ante tuam jifsesenliara convoces, et ratio-

nihus hinc inde audilis diligenter et cognitis, cau-

B sam ipsam, iustilia mediante, decidas.
Dala Senonis, xi Idus Februarii.

CCXCIX,
Ad abbalem Sancd Remigii et de Castro Theoderici

et L. decanum Bemensem.— Pro causa qum ver-
litur inler abbatemOrbaccnsemet Igniacensem.

(Senonis, Febr. 15.)

[Ibid.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis Sancti Remigii et de Castro Sancti

Theoderici abbatibus et L. decano Remcnsi, salu-

tem et apostolicam bcnedictionem.

De vestra prudentia et honeslate plurimum con-

fidentes, causam quse inter abbalem Orbacensemi
(20)etHugoneni delgni (21)super quadam lerra ver-

r. litur, experientise vestraecommittimus audiendam,
et amicabili compositione vel judicio terminandam.

Quapropter solliciludini vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus cum exinde fueritis

'
requisiti, in unum pariler convenienles, utramque
partem anle vestram prsesentiamconvocetis, et ad

compositioneminler eos faciendam operam et dili-

gentiam impendalis. Alioquin rationibus hinc inde
audilis et cognitis, eamdem causam ordine judi-' ciario absque appellationis remedio decidalis.

Datum Senonis, Idus Februarii.

[ CCC.
Ad abbalemS. RemigiiRemensis.— Pro causa qum

verlilur inter abbatem S. Remigiiet Odd.
' (Senonis, Febr. 14.)
3 D [Ibid., col. 702.]
f ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio abbati Sancii Remigii, salutem et aposto-
licam benediclionem.

Causara quae inler te et Odd. presbyterum super
:- quadam domo, quam paler et mater sua, sicut as-

serit, sibi ex teslameiuo reliquit, vertitur, dilectis
filiis nostris Sancli Memmii et Omnium-Sancto-
rum (22) abbatibus commisimus audiendam, et
fine debito terminandam. Ideoque discrelioni tuaj

i, liari dissilum.
'<- (22)S. Meramiiet Omniura Sanctorum dud mona-

sleria ordinis canonicorum regularium S. Augustinis in urbe Catalatinensi. . ;

11
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per aposlolica scnpla mandainiis, qualenus cum ab .

eis propter hoc fueris evocatus, per te vel respon-
salem tuum, eorum praesentiam adeas, et quae

ipsi exinde judicaverint, suscipias iirmiter et ob-

serves.
Data Senonis, xvn Kal. Martii.

CCCI.

Decano,lliesaurario Remensimandat ut [Guidonem]
eleclutn Calalaunensem Henrico archiepiscopo
commendent.

(Senonis, Febr. 14.)

[D. BOUQUET,Becueit, XV, 815.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis deeano, thesaurario, archidiacono et
universo capitulo Remensi.

Quorumdam est nobis relatione suggeslum, quod
dilectus filiusnosterdiclusCalalaunensium electus,
factum eleclionis suoenimis recogitans fuisse prse-
properum, et in eadem electione minus ordinate

processum, disposuil humiliter et intendit voluntati
et beneplacito venerabilis fratris nostri Henrici ar-

chiepiscopi vestri, qiiem cum ipsa pariter Remensi
Ecclesia plurimum sibi videt hac occasione turba-

tum, omnimodis acquiescere et omnia penitus in

ejus manibusresigiiare. Undeuniversitatem vestram

per apostolica scripla rogamus, monemus etexhor-
lamur in Doinino, qualenus eunidem archiepisco-
pum hortari propensius et inducere studeaiis ut
ctimdem diclum electum, cum ita se in prsesentia
ejus humiliaverit placita benignilate respiciat, et la- (
liter in eadem Ecclesia Calalaunensi provideat quod
el ipsa possit in adminislratione illius oplata co»-
solationis rcmedium consequi et idem archiejiisco-
pus debeat ex hoc commendabilis inveniri.

Data Senonis, xvn Kalendas Martii.

CCCII.

AdHcnricumRemensemarchiepiscopum.—Proabbate
Sancli Remigii.

(Senonis, Febr. 15.)

[MARTEN,Ampl. Cotlect.II, 702.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICO,salutera et apostolicam be-
nedictionem.

Causam quse inler dilectos filios noslros P. abba- !

tem Sancti Remigii, et nobilem virum R. viceco-
miiem Lauilunensem super villam de Germiniaco

liosciluragilarijdiscretionilueecommittiiiiusaudien-
dam, et fine debito terininandam ; et quoniam pa-
clionem qnae per dilectum filitim noslrum 0. San-
cti Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardina-

lem, tunc apostolicaesedislegatum, super hoc inler-

cessit, praedictus vicecomes nullalenus, sicut dici-

tur, observavit, volumus firmiler et mandamus,
qualenus, si ila est, eadem paciione nihil impe-
dienie, causam ipsam audias, ct jusiilia medianlc
decidas. Mandamus etiara sollicittidini tuaequate-
ims partem praedicti vicecomilis uullatenus paiia-
ris contia eumdem abbatera ex conditione superius

\ posita malignan, dummodo libi pro ceiio constet
rem ita, sictit dicitur, processisse.

Data Senonis, xv Kal. Martii.
CCCIII.

Ludovicum Francorum regetn orut hortelur [Wit-
lelmum] Sicilias regemul, quem exsilio affeceril,
Florium de Camebotta in gratiam recipial. Eum-
dem Florium imperalori CP. cotnmendari cu-
pit.

(Senonis, Febr. 16.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1025.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,cha-
rissimo in Christo filio LUDOVICOilluslri Franco-
rum regi, salulem et aposlolicam benedictionem.

Ad noslri officii sollicitudinem speclat, oppres-
sis et necessilatem patienlibus opem conferre, et

apud eos pro ipsis inlervenire, in quibus pietalis
opera el miserieordiae viscera coguoscimus abun-
dare. Ad regioe autem serenilaiis noiitiam perve-
nire oplanius quod dilectus flhus nnsler nobilis vir
Florius de Camebotta, qui unus de majoribus Ca-
labriae baronibus habebatur, charissimi in Chri-
sto filii nostri W. illustris regis Sicilioe iram et

indignationem incurrit, et de tola lerra ipsius, si-
cui dicitur, coactus esl exsulare. Hac siquidem
occasione suscepta, quod cum nobis per religio-
sam et honestam personain soepe fuisset sugge-
sium, quod quidam de terra sua eidcm regi prae-
pararent insidias, et adversus eum molirenlur pro-
dilionis pcccatum cominiitere, nos venerabili fra-

- tri nostro Capuano archiepiscopo, quem ma-

gis inter alios regi devotum et fidelem cognosce-
bamus, secundo scripla nostra direximus, ul prae-
fatum regem super hoc praemuniret et redderet
lauliorem. Cumque id sibi per jain dictum F.

nepotem suum significassel, ille non credens quod
ex paiie nostra hoc diceret, sed ut hominessuos
faceret ipsi suspectos : eum de terra coegit rece-

dere, ci ad partes Hierosolymilanas transire. Ve-
ruai quia novimus celsitudinem tuam circa opera
misericordiae inlenlam existere, et ojipressos in
suis tribulationibus pietale solita et elemenlia con-
fovere : pro supradicto F. excellentiaetuaepreces
affectuosas porrigimus, roganles, monentes, et ex-
lioiiantes attentius, quatenus, cum nullus rex vel

D princeps sit cui praedictum regem maj'orem quam
tibi reverenliam et devotionem exhibere creda-

mus, pietatis intuitu, et pro revcrenlia B. Petri
ac ncslra, eidem rcgi litteras luaemagnificenliaedi-

rigas, in quibus eum studeas mtilla altentiono

rogare, quod ei lufc inlerventionis et amoris ob-

lentu, iram el indignationem rcmiltat, et cum in

gratiam suam reducens, sibi terram reslituat, et

ibi lam eum quani uxorem et filios patiatur libere

permanere. Nihilominus etiam illustri Constantino-

politano imp, preces porrigas, el roges aitcnte,
! quod saejiedictum F. circa se habeal, et donec in

terra stta possit esse secure, ipsi pro iuo amore
benefacere ac subvcnire intcndat. Ideo autcm ro-

i gamus, ut impcratori eiiam lilieras pro eo depro-
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catorias dirigas ; quod si forle, quod rion credi- A

mus, preces nostras et tuas praefalus rex non

exaudierit, iste ad eumdeni imperalorem possit ha-
bere rccursum, et tuis precibus oplata apud etiin
bcneficia invenire.

Datum Senonis, xiv Kal. Martias.

CCCIV
Ad Henricum Remensem archiepiscopum.— Vl G.

comes de Roceiocogatur reddere pecuniam, quam
abslulit a nunlio Lugdunensisarchiepiscopi.

[Senonis, Febr. 27.)

[MARTEN,Collecl,, II, 705.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium arcbiepiscopo,
salulem et apostolicam benediclionem.

I Ex lenore lillerarum, quas lua nobis fralernitas